

Fra: Mads Lund Larsen [<mailto:MLL@moviatrafik.dk>]
Sendt: 1. november 2013 12:26
Til: Mikkel Rimsø Sørensen; jkr@trm.dk
Emne: Projekt ombygning af Hillerød Station

Til Transportudvalget og Transportministeren

Trafikselskabet Movia er opmærksom på, at der pågår en diskussion om realisering af et projekt vedr. ombygning af Hillerød Station, som blandt andet ville indebære betydelige trafikale forbedringer for lokalbanedriften i det nordsjællandske område. Senest har borgmestrene for kommunerne i området sendt et brev om sagen til Transportministeren, og Regionsrådet i Region Hovedstaden har netop besluttet også at sende et brev til ministeren, der bakker op om borgmestrenes henvendelse.

For om muligt at kvalificere diskussionen yderligere skal Movia henlede opmærksomheden på den visionsplan for Lokalbanen, som med opbakning fra såvel Region Hovedstaden som kommunerne blev udarbejdet i 2012.

En hel overordnet målsætning for Lokalbanen er at leve op til målsætningen i den grønne transportpolitik med en fordobling af transportarbejdet i den kollektive trafik frem mod 2030.

I visionsplanen er der defineret en konkret strategi for opnåelse af de langsigtede mål i 2025 – denne er udmøntet i tre såkaldte "udviklingspakker", der er bygget op om omkring lokalbanestrækningerne, og som samtidig er udtryk for en prioritering. Udviklingspakkerne består af en "grundpakke" og to "tillægspakker". Grundpakken, som blandt andet indeholder en forudsætning om en ombygning af Hillerød station, er således en meget central forudsætning for Lokalbanens udvikling og en opfyldelse af de langsigtede passagermål. En ombygning af Hillerød station understøtter således også den planlagte nye station syd for Hillerød i forbindelse med bygning af det nye supersygehus, idet etablering af mulighed for at binde de nordsjællandske jernbanestrækninger sammen gennem Hillerød vil betyde at supersygehusets optageområde i hele Nordsjælland kan betjenes med tog og bus.

En ombygning af Hillerød station er senest anbefalet i Trængselskommissionens betænkning med henblik på at mindske trængslen på vejene i korridorerne mod Hillerød og Helsingør.

Til orientering vedhæftes "Visioner for Lokalbanen 2012 -2025".

Med venlig hilsen

Dorthe Nøhr Pedersen
Administrerende direktør